

WIADOMOŚCI URZĘDOWE

C. K. GALICYJSKIEGO TOWARZYSTWA GOSPODARSKIEGO.

Z KOMITETU.

B) Ze spraw bieżących.

— Komitet wydał **opinię** co do wysokości proponowanych przez gminę Dunajów w powiecie przemysłańskim **opłat targowych**, a w szczególności co do taks za użycie wagi pomostowej i poborów za postajenne.

— Komitet, czyniąc zadość życzeniu Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie, oświadczył się w kwestji **kolezykowania świń**.

— Komitet wydał dodatnią opinię do Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie, co do projektowanej budowy **linii telefonicznej** z Czortkowa przez Hadyńkowce, Probużnę i Tłusteńkie do Husiatyna z równoczesnym urządzeniem sieci lokalnych w Hadyńkowcach, Tłusteńkiem Husiatynie.

— Komitet delegował Dra Kazimierza hr. Szeptyckiego do wzięcia udziału w nadzwyczajnym walnym zebraniu wiedeńskiego centralnego biura agrarnego, które się odbędzie dn. 4. grudnia b. r., a na którym rozpatrywaną będzie sprawa **wypłat w gotówce**.

— Komitet upoważnił komisję złożoną z Juliana br. Brunickiego, dyr. Józefa M. Pomorskiego i ref. Dra cam. Augusta Rodakiewicza do rozpatrzenia sprawy utworzenia **Sekcji budowlanej** przy Komitecie.

Z ODDZIAŁÓW.

Walne zebranie członków **Przemyskiego Oddziału** c. k. gal. Towarzystwa gospodarskiego odbędzie się w poniedziałek dnia 6-go grudnia 1909 r. o godzinie 10-tej rano w sali Magistratu z następującym porządkiem dziennym: 1) odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia, 2) odczytanie ważniejszych pism, 3) wykład p. Wojciecha Chłopińskiego instruktora dla uprawy lnu i konopi w sprawie podniesienia uprawy rych roślin, 4) wnioski członków, 5) losowanie fantów.

Walne zgromadzenie członków **Oddziału Brzeżańsko-Podhajeckiego** c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego, odbędzie się w Podhajcach dnia 15. grudnia b. r. o godzinie 11-tej rano w sali Rady powiatowej w Podhajcach, z następującym porządkiem dziennym: 1) Odczytanie protokołu ostatniego posiedzenia. 2) Sprawozdanie kasowe i złożenie rachunku z dostawy owsa i siana dla ogierów rządowych. 3) Wybór komisji licencyjnej na szóste trzecie 1910—1912, dla okręgów: Brzeżany, Kozowa, Podhajce, Wiśniowczyk, po jednym członku i jednym zastępcy. 4) Wystawa rolniczo-przemysłowa w Brzeżanach. Wybór i skład wspólnej komisji dla obu powiatów i podział pracy. 5) Komunikaty Komitetu i dyskusja nad nimi. 6) Przyjęcie nowych członków. 7) Odczyt J. W. Ignacego Korzeniowskiego, prezesa Rady powiatowej w Brzeżanach i radcy dworu, o wyrobie prymitywnym

słomy impregnowanej i zastosowanie jej do krycia dachów. (Z demonstracją ewent.) 8) Wnioski i interpelacje członków.

OGŁOSZENIA WŁADZ.

C. k. Namiestnictwo. Lwów, 27. października 1909.
L. Nam. XVI. 1186/78. L. Tow. 4856/09.

Rozpisanie ofert.

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości na urządzenie Zakładu remont dla obrony krajowej.

(Powtórzenie).

C. k. Ministerstwo obrony krajowej zamierza urządzić w najbliższej przyszłości, w Galicji lub Bukowinie, ewentualnie górnej Austrii, Karyntji lub Krainie zakład remont obrony krajowej dla 400 trzech-letnich żrebiąt i w tym celu wydzierżawić pastwiska z potrzebnymi budynkami.

Wzywa się przeto interesowanych, aby najdalej do dnia **15. grudnia 1909**, wnieśli oferty do c. k. Namiestnictwa we Lwowie, które przedłoży je Ministerstwu obrony krajowej do dalszego zbadania i decyzji.

Oferty mają być wystosowane do Ministerstwa obrony krajowej i zaopatrzone marką stemplową po 1 K za każdy arkusz, a załączniki po 30 h.

W ofertach ma być umieszczone oświadczenie, że oferent nie odstąpi od niej do dnia 15 października 1910.

Do ofert należy również dołączyć urzędowe wyciągi hipoteczne, sporządzone na podstawie ostatniego stanu ksiąg gruntowych zaopatrzone datą dnia sporządzenia, wyciągi z katastru (arkusze gruntowe) oraz szkice sytuacyjne z podaniem skali zaofiarowanych pastwisk i budynków, które to szkice zawierają winny liczby katastralne parcel, pastwisk i opis budynków.

Na żądanie w swoim czasie Ministerstwa obrony krajowej mają oferenci przedłożyć dodatkowe szkice (Grundrisse) i przekroje poprzeczne (Querschnitte) budynków.

Oferta ma nadto zawierać:

1) Bliższe oznaczenie nieruchomości, powiat polityczny i sądowy w którym się znajduje, najbliższą stację kolejową, pocztową i telegraficzną i odległość od tych, własność terenu (czy równy, pagórkowaty czy też górzysty) zawartość gleby (głina, piasek, czy też humus) stosunki własności i posiadania, a nadto wyjaśnienie, czy nieruchomość albo jej części są obecnie wydzierżawione, a w danym razie kiedy kończą się odnośne kontrakty dzierżawy.

2) Wymiar posiadłości gruntowej i dokładne oznaczenie rodzaju kultury, to znaczy, ile jest roli, łąk, pastwisk, gruntów budowlanych, ogrodów, lasu etc.

Wymiar podać należy w morgach i hektarach.

3) Jakież są budynki (mieszkalne, gospodarskie, stajnie dla koni i innych użytkowych zwierząt, magazyny etc., jakiej pojemności, wiele mają okien i drzwi, z jakiego materiału są zbudowane, czem są kryte i w jakim stanie znajduje się budowa.

Przy stajniach dla koni należy liczyć 9 m² we-

wewnętrznej powierzchni, jako miejsce na stanowisko dla jednego żrebeca.

4) Stosunki nawodniania wogóle, a w szczególności w jaki sposób zaspokajają się potrzebę wody do picia i do użytku, dla ludzi i zwierząt, oraz podanie, czy i o ile zaofiarowane miejscowości narażone są na niebezpieczeństwo powodzi.

5) Oświadczenie, że oferent obowiązuje się na wypadek, gdyby przez niego zaofiarowana nieruchomość rzeczywiście przez Zarząd obrony kraj. miała być wydzierżawiona:

a) zawrzeć kontrakt dzierżawny na lat 25 ponieść w całości wydatki na stemple i należności kontraktowe, a przez okres dzierżawy opłacać przypadające z przedmiotu dzierżawnego podatki z dodatkami i innymi publicznymi świadczeniami;

b) skutecznie przemianę powierzchni gruntu o innym rodzaju kultury jak pastwiska, na te ostatnie, na koszt własny wedle reguł gospodarskich;

c) wykonać wszystkie potrzebne budowy nowe, przybudowy i przebudowy, ogrodzić pastwiska, o ile te nie są ograniczone naturalnymi granicami, oraz urządzić drogi do pastwisk według planów, które dostarczy c. k. Skarb Państwa na koszt własny, za oprocentowaniem kapitału wyłożonego na budowę;

d) utrzymać za darmo pastwiska z przynależnościami, o ile wartość tych robót nie przekroczy kwoty wprzód oznaczyć się mającej;

e) na żądanie Skarbu objąć tego rodzaju roboty nawet po za okresem zakreślonymi w punkcie d) i to po cenach miejscowych;

f) na czas trwania umowy zabezpieczyć od ognia na rzecz Skarbu na koszt własny wszystkie w dzierżawę oddane budynki, oraz, za wypłatą kwoty asekuracyjnej skutecznie na własny rachunek wedle planów, których dostarczą Skarb wybudowanie na nowo, względnie odrestaurowanie zniszczonych przez ogień przedmiotów.

6) Za jaki czynsz dzierżawny i pod jakimi warunkami zapłaty oferent byłby skłonny zawrzeć proponowany kontrakt dzierżawny na przeciąg czasu podany w punkcie 5 lit. a).

Zauważa się, że zbyt wygórowane żądania musiałby z góry wykluczyć dotyczące oferty od dalszego uwzględnienia.

Nie jest wymagane koniecznie, aby grunta dla Zakładu remont, musiały obejmować jednolity kompleks.

Można też zaofiarować do wydzierżawienia łącznie, sąsiednie, nie dalej jak 4—5 kilometrów od siebie odległe grunta, któreby obejmowały po 200 zaokrąglonych morgów.

Kontrakt dzierżawy, opierać się winien na postanowieniach, zawartych w powyższych punktach, zmiany nie będą potrzebne.

Zarząd obrony krajowej musi żądać tabularnego za-intabulowania praw przysługujących Skarbowi na przedmiotach dzierżawy, na mocy kontraktu dzierżawnego, oraz pupilarnego zabezpieczenia ewentualnych z kontraktu dzierżawy urósł mocących pretensyj Skarbu do zwrotu.

W jakiej wysokości i formie (tabularne zabezpieczenie list-gwarancyjny instytucji finansowej, ewentualnie złożenie papierów wartościowych jako kaucji) ma to ostatnie nastąpić, oznaczy się w miarę zachodzących okoliczności.

W końcu zauważa się, że zarząd Obrony krajowej nie będzie produkował potrzebnego futrażu we własnym przedsiębiorstwie.

Dla orientacji oferentów, co do wymaganej jakości przedmiotów dzierżawy podaje się w dalszym ciągu w głównych zarysach wymogi dla Zakładu remont przeznaczonemu na 400 żrebiąt.

Stanozałogi.

1 porucznik, 1 podporucznik rachunkowy, 1 weterynarz, 2 wachmistrzów, 5 kaprali, 1 kowal, 24 dozorców koni (łącznie Csikosami), 2 służących oficerów, 2 konie robocze, 8 koni dla Csikosów, i 400 żrebiąt.

Pomieszczenie dla personalu i wymogi uboczne.

15 pokoi mieszkalnych, 7 mniejszych ubikacji, 2 pokoje na kancelarję, 1 pokój dla chorych, 1 pokój dla profesjonalistów, kuchnia, składy drzewa, 1 lokal na areszt, 1 lokal na magazyn, 1 kuźnia, 1 szopa na wozy, 1 skład na przyrządy do gaszenia pożaru, piwnica, 1 lodownia, magazyny na karmę.

Pomieszczenie stajni.

Remonty są pomieszczone w stajniach (Laufstallungen), które nie powinny być mniejsze jak na 50, a nie większe jak 100 koni.

Stajnia na 50 remont ma 450 m² powierzchni przy 9 m. szerokości i 50 m. długości w świetle i 4 metry wysokości.

W ogólności wymagane są stajnie (Laufstallungen) dla 400 żrebiąt, 1 stajnia infekcyjna ze stanowiskami dla 10 żrebiąt i według tego, czy pastwiska są skomasowane lub nie, jedna lub więcej stajni dla chorych koni (Marodestall) dla 30 żrebiąt łącznie, ze stanowiskami, dalej 1 stajnia dla 2 koni roboczych i 8 koni dla Csikosów.

W pobliżu każdej stajni powinna studnia z pompą albo wodociąg dostarczać obficie wody do przeznaczonego na pojenie koryta.

Woda musi być czysta i zdrowa. Ewentualnie może wystarczyć jedna studnia dla dwóch sąsiednich stajni.

Pastwisko.

Do niezbędnych wymogów Zakładu remont należy teren co do właściwości ziemi górzysty, gleba średnio ciężka, przepuszczalna i sucha; dalej pożywne, a więc delikatnymi i szlachetnymi trawami porośłe pastwisko, położone ile możności cokolwiek wyżej i bezwzględnie nienarażone na wylewy wody.

Przestrzenie porośłe trawami i roślinami (chwastami) nienadającymi się do celów pastwiska są z góry bezwarunkowo wyłączone

Na pastwiskach musi być w dostatecznej ilości wody do picia, a najbardziej pożądane są płynące potoki i stawy.

Stosownie do obfitości trawy i jej pożywności wymagany jest 1 morg pastwiska dla 1 żrebięcia, a zatem dla 400 żrebiąt, 400 morgów.

Oferty, w których wykazany będzie kompleks 400 morgów pastwiska, mają przy równych kwalifikacji właścicieli, pierwszeństwo przed innymi ofertami.

Wygony (Ausläufe), które mają przylegać do stajen i drogi przepędowe (Triebwege) mają wynosić przestrzeń około 50 morgów.

Akcesoria.

Aby umożliwić personalowi materialną egzystencję, zwłaszcza w razie samotnego położenia Zakładu remont, pożądane jest, aby bezpośrednio w pobliżu znajdowały się ogrody i grunta deputatowe.

Z c. k. Ministerstwa Obrony krajowej.

Nowe ceny podstawowe

dla wojskowych dostaw owsa i żyta w obrębie XI. korpusu w myśl ogłoszenia c. i k. Intendantury z dnia 26. listopada 1909 L. 8963.

Ceny żyta za 1 ctm loco magazyn: Lwów 19.80 K, Kamionka str. 19.30 K, Mosty wielkie 19.50 K, Tarnopol 19 K, Zborów, Złoczów, Żółkiew, Stanisławów i Kołomyja po 19.50 K.

Ceny owsa za 1 ctm loco magazyn: Lwów 16.70 K, Kamionka str. 15.60 K, Mosty wielkie 15.70 K, Tarnopol 14.50 K, Zborów 14.90 K, Złoczów 15.10 K, Żółkiew 15.40 K, Stanisławów 15 K, Kołomyja 14.70 K i Zuczka 14.10 K.

L. m. 112.627/IX./09.

L. Tow. 5385/09.

Obwieszczenie.

Gmina miasta Lwowa zamierza, celem zaopatrzenia miasta w dobre i zdrowe mleko wykonywać sprzedaż mleka niezbieganego (pełnego) we własnym zarządzie. W tym celu potrzebować będzie na razie dostawy 300 do 400 litrów dziennie, ewentualnie i do 1000 litrów dziennie.

O tem zawiadamia się P. t. właściciele gospodarstw mlecznych z uprzejmem wezwaniem, by oferty swe na

dostawę mleka wnieśli w terminie do dnia 15. grudnia 1909 r. bezpośrednio do Departamentu IX. Magistratu z wymieniem ceny 1 litra mleka z dostawą do miasta i oznaczeniem czasu, z którym dostawa miałaby się rozpocząć.

Nadmienia się zarazem, że właściciel obory obowiązany będzie zezwolić na badanie stanu zdrowia krów swej obory przez weterynarza miejskiego, dostarczać

mleko w naczyniach odpowiadających przepisom sanitarno-policyjnym i zaopatrzonych plombą, celem zapobieżenia rozcieńczenia tegoż wodą — a w razie przyścia do skutku umowy złożyć odpowiednią kaucję na zabezpieczenie dostawy.

Magistrat król. stoł. m. Lwowa.

Lwów, dnia 23. listopada 1909.

C. k. Namiestnictwo we Lwowie do l. XVI. 1661/8.

do l. Tow. 5282/09.

W y p i k
premiowania koni w Galicji w roku 1909.

Nazwa miejscowości	Przyprowadzono				Ogólna liczba przyprowadzonych koni	Premiowano				Ogólna liczba premiowanych koni	Rozdzielono		
	Klaczki rozplodowe ze źrebiętami	Młode klaczki	Źrebięta-klaczki			Klaczki rozplodowe ze źrebiętami	Młode klaczki	Źrebięta-klaczki			Subwencje państwowe w koronach	Srebrne medale państwowe za chów koni	Dyplomy uznania
			2 roczne	1 roczne				2 roczne	1 roczne				
Nisko	56	48	38	30	172	13	8	5	6	32	895	4	
Rzeszów	34	20	11	15	80	11	8	2	6	27	835	2	
Mielec	13	15	13	14	55	10	7	8	3	28	855	2	
Tarnów	22	19	10	14	65	9	7	4	7	27	835	2	
Bochnia	19	20	14	14	67	11	7	8	7	33	975	1	
Wadowice	20	15	13	11	59	9	8	5	9	31	775	3	
Nowy Sącz	32	17	21	14	84	11	9	4	9	33	995	—	
Jasło	55	30	18	16	129	15	10	4	6	35	975	3	
Sanok	47	25	19	20	111	15	10	3	4	32	895	4	
Stryj	22	27	15	10	74	12	8	6	3	29	875	2	
Kałuż	27	17	5	7	56	13	5	2	2	22	755	1	
Zabie	64	52	18	12	146	17	15	6	5	43	995	10	
Kołomyja	27	19	13	6	65	13	10	2	7	32	895	4	
Sniatyn	9	6	5	2	22	8	6	5	2	21	755	3	
Skałat	49	18	8	17	92	12	9	2	6	29	915	3	
Brzeżany	11	5	2	—	18	9	4	1	—	14	600	3	
Busk	35	18	13	7	73	21	7	5	10	43	1205	3	
Zółkiew	17	16	8	9	50	6	9	7	6	28	875	3	
Jaworów	35	16	16	9	76	15	4	10	4	33	995	1	
Jarosław	25	16	7	6	54	13	1	3	2	19	615	2	
Razem	619	419	267	243	1548	243	152	92	104	591	17515	56	

L. XVII. 7125/46/1.

Obwieszczenie.

Ze względu na obecny stan zarazy wścieklizny u psów w kraju c. k. Namiestnictwo, znosząc swe obwieszczenie z dnia 18. sierpnia 1909 L. XVII. 4678/46/7 zarządza na podstawie §§ 3., 20. i 35 ustawy z 29. lutego 1880, Dz. p. p. Nr. 35 i rozporządzenia wykonawczego z 12. kwietnia 1880, Dz. p. p. Nr. 36, co następuje:

Celem powstrzymania dalszego szerzenia się zarazy i rychłego jej stłumienia, ustanawia się zapowietrzoną przestrzeń, do której woiela się wszystkie gminy i obszary dworskie, leżące w obrębie powiatów politycznych: Brody, Brzeżany, Buczacz, Cieszanów, Czortków, Dolina, Gródek, Horodenka, Husiatyn, Jarosław, Jaworów, Kałuż, Kamionka strumiłowa, Kraków, Lwów, Mościska, Nadwórna, Piłzno, Przemyśl, Przemyślany, Rawa ruska, Rohatyn, Rzeszów, Skałat, Sniatyn, Sokal, Stanisławów, Stryj, Strzyżów, Tłumacz, Trembowla, Wadowice, Zbaraż, Zborów, Złoczów, Zółkiew, tudzież król. stoł. m. Kraków i Lwów.

W tym obszarze wszystkie psy — także czasowo

wprowadzane, przeprowadzane, przenoszone lub przewożone — o ile nie są tak pomieszczone w lokalu, obejściu i t. p., iż nie mogą się wydostać i wejść w styczność z obcymi ludźmi lub zwierzętami, **mają być trzymane dniem i nocą na zupełnie pewnej uwięzi, albo zaopatrzone w trwałe i gęste kagańce wykluczające możność ukąszenia.**

Wyjątek stanowią psy myśliwskie i owczarskie o tyle, że pierwsze od chwili rozpoczęcia się łowów aż do ich ukończenia, drugie w czasie strzeżenia trzody na paszach mogą chodzić bez kagańca. Psy, co do których ominięto powyższe przepisy, w szczególności psy biegające samopas bez kagańca, mają być najpóźniej **do 48 godzin po złapaniu zabite** pod dozorem miejscowej policji.

Wydawanie psów, które z powodu braku kagańca schwytano, jest surowo wzbronione.

Przekroczenia tego rozporządzenia, które wchodzi w wykonanie od 25. listopada 1909 karane będą według § 45 ustawy z 24. maja 1882 Dz. p. p. Nr. 51.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. listopada 1909.

Z TARGÓW KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH.

Agencja sprzedaży materiału rzeźnego przy Komitecie.

Ceny w koronach za 1. ctm wagi żywej.

Dnia 29. listopada b. r. zakupiono na oko na jarmarku w Ottyni dla Wp. Jana Gnoińskiego z Cieszanowa 6 krów wysoko cielnych za K. 1395 h. 62, — zaś dnia 19. tegoż miesiąca załadowano na stacji w Ottyni 93 sztuk trzody chlewnej, która sprzedana została w Pradze dnia 26. listopada b. r. Przeciętny ubytek wagi na sztuce wynosił 1½ klg. a hodowcy otrzymali po 90 h. netto za 1 klg. wagi żywej za K. 6355 h. 80. Dnia 1. grudnia sprzedano na targu we Lwowie 2 buhaje subwencyjne wagi 1390 klg. po 61 h. za K. 847 h. 90, tudzież 1 buhaja na oko za K. 212 i 1 lochę Wp. Krzysztofowicza z Artasowa wagi 184 klg. po 112 za K. 206 h. 08.

Razem było w obrocie 103 sztuk, za łączną kwotę K. 9017 h. 40.

Poszukuje się do zakupna 14 krów wysoko cielnych, pół krwi Oldenburg.

Do sprzedania 4 jałówki Simmenthal, bardzo ładne, po mlecznych matkach (przeszło 2000 l. rocznie) — obecnie na ocieceniu.

Staraniem organizacji Główn. Zarządu Tow. Kółek rolniczych.

Ceny w halerskach za 1 kg. żywej wagi.

Dnia 18. listopada b. r. załadowano w Buczaczu 52, a w Trembowli 194 sztuk trzody, która sprzedana została w Wiedniu dnia 23. b. m. Ze sztuk załadowanych w Buczaczu: 1 otrzymała cenę 96 h. 3—100, 28—104, 2—108, 3—110, 1—112, 9—116, 2—120, 2—122 i 1—140 za 1 klg. martwej wagi. Przeciętny ubytek na wadze wynosił 7 klg. hodowcy zaś otrzymali przeciętnie po 90 h. netto za 1 klg. żywej wagi.

Zaś ze sztuk załadowanych w Trembowli: 6 otrzymało cenę 86 h. 3—96, 10—100, 3—104, 1—106, 114—108, 6—110, 2—112, 7—114, 5—116, 1—118, 2—120, 3—124, 2—140 za 1 klg. martwej wagi. Przeciętny ubytek na wadze wynosił 9 klg. hodowcy otrzymali netto po 96 h.

Od początku istnienia organizacji wysłano za pośrednictwem naszym 4610 sztuk i wypłacono za nie hodowcom netto K. 325.371 h. 68.

Rolnicza Agencja sprzedaży materiału rzeźnego w Wiedniu.

Sprawozdanie targowe z 29. listopada 1909. Ceny w koronach za 100 kg. żywej wagi. Spęd: wynosił 4620 sztuk. Według gatunku: 3.111 wołów; 516 buhajów; 762 krów; 231 bawołów. Razem 4620 sztuk. Woły niemieckie prima: 90—106; secunda: 78—88; tertia 66 do 76; wyjątkowo: 114—, woły węg. siwe prima: 84—94; secunda: 62—82; tertia: 48—60; wyjątkowo: —, woły węgier. zabarwione prima: 90—108; secunda: 74—88; tertia: 54—70; wyjątkowo: 114— woły gal.: prima: 84—93; secunda: 66—80; tertia: 56—64; wyjątkowo 98—00; buhaje prima: 72—78; secunda i tertia: 62—70; wyjątkowo: 81—00; krowy prima: 70—80; secunda i tertia 50—64; wyjątkowo: 90—; bawoły prima: 40—44; secunda i tertia: 24—38; wyjątkowo: 24—64; woły z paszy: 40—76; bydło drobne 27—44.

Uwaga: Na ten targ spędzono mniej o 354 sztuk. Buhaje i bydło drobne sprzedawano po cenach zeszłego tygodnia. Targ na opasy natomiast nie dopisał a prima i secunda straciły w wielu wypadkach o 1—2 K, tertia zaś krowy, bawoły i bydło z paszy utrzymywały się przy cenach zeszłego tygodnia. Woły siedmiogrodzkie w celach konserw mięsnych były bardzo poszukiwane i z początku tendencja targowa była bardzo silna tak, że zyskały ogółem o 2—3 K. na 1 ctm. żywej wagi, która jednakże przy końcu targu znacznie osłabła. Na zewnątrz sprzedano 752 sztuk a pozostało 27.

Targ nierogaczyny na St. Marx dnia 30. listopada 1909.

Spęd wynosił łącznie 15.556 sztuk. Płacono za 1 kg. żywej wagi w halerskach, bez wliczenia podatku spożywczego: węgierskie opasy prima 137—140, wyjątkowo 000—000, opasy średnie 126—135, opasy stare 102—126, lekkie 102—126, morawskie podswinki prima 116—124, wyjątkowo 130, galicyjskie podswinki prima 114—120, wyjątkowo 124, secunda i tertia 96—112, wieprze i wysortowane świnię do chowu 90—108.

Uwaga: Mimo zmniejszonego spędu około 900 podswinek i 400 opasów, tendencja była słaba, a opasy zyskały zaledwie o 1—2 h, za 1 klg. wagi żywej. Podswinki, początkowo nader poszukiwane, zyskały o 2—4 h. przy końcu zaś targu sprzedawano je tylko po cenach zeszłego tygodnia.

Targ bydła w Pradze.

Ceny w koronach za 100 kg. wagi żywej.

Sprawozdanie targowe z dnia 29. listopada 1909. — Spęd bydła rogatego wynosił ogółem 666 sztuk, a w szczególności 177 czeskiego, 439 galicyjskiego, 00 węgierskiego, 00 bawołów. Za bydło czeskie płacono: woły od 74—88, prima od 89—100, wyjątkowo 114—000; buhaje od 48—82; krowy od 56—82; bydło galicyjskie: woły od 50—80, buhaje od 42—72, krowy od 42—62; młode jednoroczne woły i jałówki od 46—86; za sztukę bydła chudego od 76—90, bawoły — K; bydło węgierskie: woły —, buhaje 00—00, krowy 00—00, bawoły —00; nierogaczyna pochodzenia galicyjskiego (bez frachtu) od 100—108. Przebieg targu był pośredni. Nie sprzedano sztuk 00.

Targ mięsny z dnia 29. listopada 1909. Ceny w hal. za 1 kg. martwej wagi. Sprzedano 215 sztuk owiec od 80—108, 225

szk. cieląt od 120—146, wyjątkowo 152—, (z potrąceniem 7—10 kg. na sztuce); 4700 kg. mięsa wieprzowego, a to z czeskich świń od 148—156, z galicyjskich 150—162, 41.500 kg. mięsa, a mianowicie: wołowego: przednie 110—124, tylne 124—152, z buhajów: przednie 100—110, tylne 100—120, z krów: przednie 80—104, tylne 83—120, mięso z jednorocznych byczków i jałówek: przednie 80—92, tylne 96—120. Przebieg targu pośredni.

Targ bydła w Morawskiej-Ostrawie dnia 24. listopada 1909.

Ceny w koronach za 100 kg. żywej wagi. — Spęd wynosił 1202 sztuk bydła opasowego, a mianowicie: 82 bydła młodego, 39 buhajów, 292 wołów, 364 krów, 9 bawołów, 76 cieląt, 340 świń, — owiec. Sprzedano dla Morawskiej-Ostrawy 202, a na zewnątrz 851. Płacono za: bydło młode 44—56, buhaje 56—76, woły 52—78, krowy 46—78, bawoły 42—58, cielęta 72—104, świnię galicyjskie 92—134, węgierskie 000—000, owce —00. Nie sprzedano sztuk: bydła rogatego 79, świń 70, owiec 00

Lwów, dnia 1. grudnia 1909. Na targ dzisiejszy spędzono wołów 97, buhaji 15, krów 90, razem bydła rogatego rosłego sztuk 202 jałownika 156, cieląt 171, owiec i kóz 0, nierogaczyny 72, razem 601. Woły opasowe płacono po — k., woły z paszy chude po 60—70 k., buhaje po 60—64 k., krowy po 45—58 k., jałownik po 46—52 k., cielęta po 70—102 k., nierogaczynę po 96—110 k. barany para po — k., wszystko za 1 ctm. metryczny żywej wagi.

Kraków, dnia 30. listopada 1909. Z miejskiej centralnej targowicy na bydło w Krakowie. Na targ dzisiejszy spędzono bydła rogatego 243, cieląt 245, owiec i kóz 16, nierogaczyny 378, razem 832 zwierząt. Z zakupionych na oko płacono za sztukę: buhaje 100—240; woły z paszy 160—290 kor., krowy 80—140 kor., jałówki 70—144 kor., cielęta 20—80 kor., owce i kozy 16—20 kor. Ze spędzonych na targ zwierząt sprzedano na miejscową konsumpcję 737, na konsumpcję innych gmii kraju 145 sztuk.

Wiedeńska roln. giełda zbożowa z dnia 30. listopada 1909.

Ceny w koronach za 50 kg.

Pszenvica (cisańska 78—81 kg) 14'95—15'30; (banatka nowa 77—80 14'60—14'95; z okolicy Raby i Wieselburg (76—78 kg) 14'00—14'40, słowacka (76—79 kg) 13'90—14'15, (południowa nowa 76—80 kg) 14'00—14'40; (rumuńska nowa 78—80 kg) 14'60—14'85, (rosyjska 77—81 kg) 14'15—14'65.

Żyto (słowackie nowe 72—75 kg) 10'00—10'15; (peszteńskie nowe 72—75 kg) 10'10—10'20; (austriackie nowe 70—75 kg) 9'95—10'15, Jęczmień (morawski) loco stacje 8'10—9'—; (słowacki) loco stacje 7'10—8'50, z okolicy Raby i Wieselburg (loco stacje) 7'00—7'50 cisański (loco stacje) 6'80—7'20. pastewny 0'—0'00, browarniany 0'00—0'00.

Owies (węgierski pierwszj sorty) 8'45—8'70; (prima) 8'15—8'45 średni 7'80—8'10, czeski, morawski i niższo-austriackie 7'55—8'95.

Siano z 27/11. (prasowane, węgierskie, kwaśne) 4'30—4'40 (pół-słodkie) 4'40—4'55; słodkie 4'75—5'00 (morawskie półsłodkie) 4'75—5'00; (niższo-austriackie półsłodkie) 4'75—5'—; (słodkie) 5'00—5'30.

Słoma (prasowana, pszeniczna) 3'00—3'10; (żytnia) 3'10—3'20 (jęczmienna) 3'15—3'25; (owsiana) 3'00—3'10; (żytnia wiązana, 3'45—3'55.

Makuchy (rzepakowe) 7'50—8'00; (lniane) 9'50—10'00.

Grys (pszenny drobny) 5'50—5'60; (grubszy) 5'90—6'10; (żytni 5'75—6'00.

Ceny zboża w Niemczech

według sprawozdania niemieckiej Rady rolniczej, w markach za tonnę dnia 29. listopada 1909.

Miejscowość	Pszenvica	Żyto	Jęczmień	Owies
Królewiec	220	159½	—	151
Gdańsk	223—224	163½	—	148—161
Szczecin	213	159	—	152—160
Poznań	217—219	159	161	155
Wrocław	223—224	164	160 br. 145 past.	154
Drezno	210—218	158—164	162—177 h. 131—138 p.	157—164
Berlin	216—218	162—163	—	161—173
Hamburg	215	160—163	—	160—168
Franfurt n. M.	220—221½	165	170—175	157½—165
Mannheim	222½—225	167½—170	—	160—167½

Ceny zboża na giełdzie w Budapeszcie.

Dnia 30. listopada 1909, towar prima w koronach za 100 kg.

Pszenvica 28'65—29'05; Żyto 19'50—19'70; Jęczmień (pastewny) 14'40—14'50; Owies 15'70—16'00.

Ceny spirytusu paritas Husiatyn.

Sprawozdanie Związku przedsiębiorców gorzelnicy rolniczej z dnia 2. grudnia 1909. Ceny w koronach za 1 hl. na 100%. Spirytus gotowy kontyngentowany 50'—50'50. ekskontyngentowany 31'00—31'50.

Ceny giełdowe masła w Wiedniu dnia 25. listopada 1909.

Za 1 kg. płacono w koronach: I. (deserowe prima) 3'00—3'10; II. (deserowe secunda) 2'80—2'95; III. (stołowe) 2'50—2'60; IV. (kuchenne lepsze) 2'15—2'25; V. (kuchenne gorsze) 1'60—1'70.

Nakładem c. k. Galicyjskiego Towarzystwa Gospodarskiego.
Odpowiedzialny redaktor: Dr. cam. August Rodakiewicz.